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Med venlig hilsen

Jakob Koed
formand for DBU Sjælland

Endnu et år med  
rekordmange medlemmer  
De sjællandske klubber har tilsammen et rekordstort antal medlemmer på i alt 
95.977 – målet er at nå 100.000 inden udgangen af 2025! 
 
De tal forpligter. For det er ikke nok at få medlemmer ind ad døren – de skal også 
have det bedst mulige fodboldtilbud. Og den opgave bliver flot løftet af ildsjælene 
i vores 315 medlemsklubber, der knokler for at skabe gode oplevelser, leg og glæde 
i trygge fodboldmiljøer.  
 
Mange steder kan det dog være svært at skaffe frivillige. Vi forsøger derfor  
løbende at støtte og hjælpe klubberne med disse udfordringer. 
 
Under det hele ligger DBU Sjællands strategi, som skal hjælpe klubberne og  
unionen med fortsat at udvikle fodbolden på Sjælland: 
 
Fodbold for alle: Vi skaber værdi, når fodbolden samler og begejstrer mennesker i 
alle aldre og skaber stærke fællesskaber med plads til alle. Der skal være et  
fodboldtilbud til alle. 
 
Tæt på klubberne: Vi skaber værdi, når vi er i tæt dialog med klubberne om at 
udvikle dansk fodbold. DBU Sjælland skal i endnu højere grad være en naturlig og 
uundværlig del af klubbernes dagligdag. 
 
Det gode børne- og ungdomsliv: Vi skaber værdi, når fodbolden bidrager til børn 
og unges sundhed, læring og udvikling. Vi vil skabe verdens bedste fodboldmiljøer 
til glæde for alle børn og unge i de sjællandske klubber. 
 
Flere medlemmer: Vi skaber værdi, når vi skaber det rigtige miljø og tilbud til alle 
spillere og styrker fællesskabet. Vi vil fastholde medlemmer, tiltrække nye spillere 
og frivillige samt uddanne flere trænere og dommere. 
 
Her i Årbog 2023 kan du læse mere om, hvor langt vi er med at nå disse mål.
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Nyt fra bestyrelsen  
– strategiske milepæle frem mod 2025
Bestyrelsen har i årets løb haft særligt fokus på at sikre fremdrift  
i de indsatser og delmål, som udgør DBU Sjællands strategi frem  
mod 2025. Hvad angår sammensætning af bestyrelsen, var der tre  
bestyrelsespladser og to suppleantpladser på valg på det seneste  
delegeretmøde. 

DBU Sjællands strategi er et vigtigt redskab i missionen med at fremme og udvikle 
fodbolden på Sjælland. Til det er der udpeget en række indsatser og delmål, som 
bestyrelsen bruger som et redskab til sikre unionens fremdrift.

Under strategiens pejlemærke Fodbold for alle går delmålene ud på at få flere 
private turneringer ind under DBU Sjælland, at udvikle nye lokale tilbud i dialog 
med klubberne, at opnå flere tilmeldte hold samt at indgå et antal kommunale 
samarbejder (de såkaldte velfærdsalliancer) og afvikle samfundsprojekter inden 
for fx sundheds- og beskæftigelsesområdet i samarbejde med forskellige fonde.
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Hvad angår pejlemærket Tæt på klubberne, er der blandt andet delmål  
vedrørende DBU Sjællands formandslounges, servicetjek af klubberne mindst en 
gang om året, samt et mål om formændenes tilfredshed med lokalunionen.

Det tredje pejlemærke, Det gode børne- og ungdomsliv, har blandt andet som  
delmål at opnå flere godkendte DBU Børneklubber, at flere klubber skal have 
særlige indsatser på pigeområdet (Get Movin’), at børnemedlemmerne skal  
udtrykke en høj tilfredshed med medlemskabet i deres fodboldklub samt at DBU 
Sjælland skal bidrage til arbejdet med en ny national ungdomsstrategi.

Endelig er der det fjerde pejlemærke, Flere medlemmer, der som overordnet  
delmål har, at det totale medlemstal i sjællandsk fodbold skal runde 100.000 ved 
udgangen af 2025. Dette skal blandt andet opnås ved arbejdet med at skaffe flere 
dommere, trænere og frivillige samt at opnå flere dommerpåsætninger.

Alle disse delmål er enten opnået eller godt på vej, og bestyrelsen glæder sig til det 
fortsatte arbejde med at skabe gode fodboldoplevelser for børn, unge og voksne 
over hele Sjælland.
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Medlemmer på valg i bestyrelsen
For at opnå størst mulig diversitet og bred repræsentation fra hele fodbold- 
Sjælland, bliver der ved udvælgelse af medlemmer til udvalg, grupper mm. – og 
ved opstilling til bestyrelsen – benyttet et sæt kriterier, som skal sikre diversitet 
i medlemmernes klubber (størrelse, alders- og kønsmæssig fokus og lignende) 
samt i medlemmernes personlige egenskaber (køn, alder, erfaring og lignende). 
Desuden tilstræbes en geografisk spredning i DBU Sjællands område.
Tre bestyrelsesposter og posterne som 1. suppleant og 2. suppleant var på valg til 
delegeretmøde 2023.

Ilknur Kekec Coban blev valgt til bestyrelsen. Jørn Hedengran og Thomas Gram 
blev genvalgt. Desuden blev Henriette Hansen valgt som 1. suppleant, og  
Pia Nygaard, der var afgående bestyrelsesmedlem, blev valgt som 2. suppleant.
Efter delegeretmødet 2023 og bestyrelsens konstituering består DBU Sjællands 
bestyrelse af Jakob Koed (formand), Gerhard Grubb Waaentz (næstformand), 
Frank Petersen (kasserer), Allan Thoft Jensen, Thomas Gram (genvalgt),  
Jørn Hedengran (genvalgt), Ilknur Kekec Coban (nyvalgt), Henriette Hansen  
(1. suppleant, nyvalgt) og Pia Nygaard (2. suppleant, nyvalgt).

Samarbejdet i DBU Bredde 
DBU Breddes bestyrelse arbejder på at finde sine ben igen, efter at det i 2021 blev 
klart, at den planlagte reform ikke blev til noget. Reformen skulle have samlet 
de seks lokalunioner (DBU Jylland, DBU Fyn, DBU Sjælland, DBU Lolland-Falster, 
DBU Bornholm og DBU København) i henholdsvis DBU Bredde Vest og DBU Bredde 
Øst, men forslaget blev nedstemt på DBU Københavns repræsentantskabsmøde i 
august 2021.

Derefter fulgte en periode fra marts 2022, hvor DBU København, DBU Bornholm 
og DBU Lolland-Falster ikke ønskede at fortsætte samarbejdet i DBU Breddes 
bestyrelse og derfor ikke deltog i møderne. I forbindelse med forhandlingerne om 
en ny Strategiaftale med DBU, mødtes de seks formænd for DBU’s lokalunioner 
med DBU’s formand Jesper Møller i marts 2023. Udover at blive enige om en ny 
Strategiaftale, som landede i sommeren 2023, blev det besluttet at nedsætte et 
samarbejdsforum, hvor alle lokalunioner er repræsenteret. Formålet er at drøfte 
rammerne for et fremtidigt samarbejde. Lokalunionerne arbejder derfor i  
skrivende stund på at finde hinanden igen for at kunne genoptage det politiske 
samarbejde i DBU Bredde.
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Nye spilleregler i børnefodbolden
Da de sjællandske børnefodboldspillere efter sommerferien igen trak i fodbold-
støvlerne, var det til et helt nyt sæt udendørs spilleregler. Man kunne fristes til  
at tro, at det ville betyde, at både spillere og trænere nu skulle til at sætte sig ind  
i noget kompliceret – men lige det modsatte er faktisk tilfældet. Reglerne er  
nemlig skabt med udgangspunkt i, at det skal være så let for børnene at spille 
fodbold som overhovedet muligt.

Reglerne udspringer af, at man i lokalunionerne ønskede at ensarte spille- 
reglerne på tværs af landet, samt at man ønskede at revidere regler og  
kampmiljøet i overensstemmelse med DBU’s børnesyn. Det betyder, at det  
nye regelsæt i børnefodbolden ikke kun inkluderer de lavpraktiske spilleregler, 
men også råd til kamplederen, regler for kampafvikling, regler for voksenadfærd 
og et sæt adfærdsregulerende regler.

For når børn skal spille fodboldkampe, er det vigtigt, at det foregår under forhold, 
der tilgodeser børnene og deres både fysiske og udviklingsmæssige niveau. 

Traditionelt har ”rigtig” fodbold været at spille 11 mod 11 på ”stor” bane, og sådan 
har det været, allerede når man begynder til fodbold som lille dreng eller pige. Der 
er dog intet, der tyder på, at dette har nogen gavnlig effekt på udviklingen af bør-
nene – tværtimod. Det, børnene har brug for, når de skal udvikle deres spilmæssi-
ge færdigheder, er at få så mange boldberøringer som overhovedet muligt. Netop 
det skal det nye regelsæt for børnefodbolden hjælpe med.

Udover det nye udendørs regelsæt for børnefodbolden, der blev implementeret til 
efterårssæsonen 2023, blev også et nyt indendørs regelsæt for børnefodbolden 
implementeret i DBU Sjælland til indendørssæsonen 2023/24.
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Resultater og stillinger er ikke længere 
synlige i den sjællandske børnefodbold
I strategien for dansk fodbold er ambitionen klar og tydelig: Danmark skal have 
verdens bedste fodboldtilbud, som er til gavn for både dansk fodbold, alle danske 
børn og hele Danmark. Den ambition skal nås med barnet – og ikke klubben  
– i centrum.

Blandt initiativerne, der skal hjælpe med at sikre implementeringen af DBU’s  
børnefodboldstrategi er, at fokus skal flyttes fra resultater til udvikling.  
Børnefodbold er nemlig ikke resultatfodbold for voksne. I børnefodbold skal  
fokus være på børnenes udvikling og ikke på præstationer, resultater og stillinger.

En enig bestyrelse i DBU Sjælland besluttede derfor, efter indstilling fra  
Børneudvalget, at følge børnestrategien og fjerne resultatformidling i  
børnefodbolden fra foråret 2023. Derfor er resultater og stillinger i  
DBU Sjællands børnerækker (U12 og yngre) ikke længere tilgængelige på  
DBU Sjællands og DBU’s platforme.
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2023 har affødt 20 nye  
sjællandske DBU Børneklubber
En ’DBU Børneklub’ er en klub, der forpligter sig til at gøre noget særligt ud af bør-
nefodbolden og til at udvikle børnefodbolden på børnenes præmisser. To år inde i 
projektet har de sjællandske fodboldklubber taget rigtig godt imod konceptet, og 
i alt 44 DBU Sjælland-klubber er nu godkendte DBU Børneklubber – heraf er 20 
klubber blevet DBU Børneklub i 2023.
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Albertslund IF 
B. 1973, Herlev
B. 73, Slagelse
B. 82, Virum
Bagsværd BK
Ballerup-Skovlunde Fodbold
BK Avarta
Espergærde IF 
Faxe-Haslev Pigefodbold
FC Holte 
FC Rudersdal
FC Storebælt 
Fodboldklubben Sorø Freja
Frederiksværk Fodbold Klub
FS Hashøj
Gilleleje FK
Haslev F
Helsinge Fodbold
Helsingør IF Fodbold
Herfølge Boldklub
Hillerød Fodbold
Holbæk B&I
Hundige BK
Hørsholm-Usserød IK
IF Bytoften
IF Frem Bjæverskov Fodbold
IF Hjorten 

IF Skjold Birkerød
KFUM’s Boldklub Roskilde
Kirke Værløse IF
Køge BK 
Lundtofte Boldklub
Lyngby Boldklub 1921
Ringsted IF
Skælskør Boldklub og Idrætsforening
Slagelse B&I
Slangerup & Omegn IF
Snekkersten IF
Solrød FC
Undløse BK
VG Fodbold
Vordingborg IF
Værløse BK 
Ørslev GIF (V) 

De klubber, der har været DBU Børneklub i længere tid, melder nu tilbage, at arbej-
det både kan ses og mærkes i klubben. En af måderne DBU Børneklub bliver synlig 
i klubberne er gennem tilknytningen af en børneudviklingstræner, hvis kerneydel-
se er at træne og udvikle klubbens børnetrænere.

I 2023 har flere af børneklubbernes børneudviklingstrænere deltaget i et special-
designet uddannelsesforløb, ligesom der har været stor opbakning til DBU Sjæl-
lands netværk for netop børneudviklingstrænere.

Følgende klubber er nu DBU Børneklub (klubber med fed blev godkendt i 2023):
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Historisk mange  
spiller nu fodbold i Danmark
Aldrig før har så mange spillet fodbold i Danmark. Det viste de officielle  
medlemstal fra Danmarks Idrætsforbund, da de blev offentliggjort i foråret 2023.

Antallet af danskere, som er medlem af en fodboldklub under DBU, er nemlig  
historisk højt. Hele 359.355 danskere er meldt ind i en fodboldklub, hvilket er en 
stigning på i alt 14.677 medlemmer i forhold til året før – svarende til 4,3 procent.

Det er særligt blandt de danske børn og unge, at tilslutningen i de danske  
fodboldklubber er stor. I aldersgruppen 7-18 år har der i medlemstallene fra  
2021 til 2022 været en samlet stigning på 7,98 procent. I alt er der 185.741 i  
aldersgruppen, der går til fodbold.

Dykker man længere ned i DIF’s medlemstal for 2022 kan man se, at der særligt 
hos børn fra 7-12 år har været en markant stigning. Der er nu 110.610 i den  
aldersgruppe, som er medlem af en fodboldklub. Det er en stigning på 9.947  
sammenlignet med sidste år svarende til 9,88 procent.

At fastholde og tiltrække medlemmer er en del af DBU’s strategi frem mod  
2025, og med rekordtallene fra 2022 er næsten samtlige mål på medlemssiden 
allerede nået. Det betyder dog ikke, at der ikke fortsat arbejdes hårdt for at skabe 
nye initiativer af høj kvalitet, så fodbolden bliver en fast del af endnu flere  
danskeres hverdag.
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Stor fremgang i medlemstal:  
4.893 flere fodboldspillere på Sjælland
Hvert forår lander de officielle årlige medlemstal fra Danmarks Idrætsforbund,  
og igen i år bød tallene på en flot medlemsfremgang ude i de sjællandske  
fodboldklubber. 

Hele 4.893 flere fodboldspillere var registreret hos klubber under DBU Sjælland, 
hvilket svarer til en fremgang på 5,37 procent i forhold til tallene fra 2021.

Den flotte fremgang betyder, at i alt 95.977 børn og voksne hver uge snører  
fodboldstøvlerne og indtager de sjællandske fodboldbaner sammen med deres 
hold- og klubkammerater.

Fremgangen i medlemmer ude i de sjællandske fodboldklubber ses på tværs af 
både alder og køn, men den store medlemsfremgang drives særligt af de yngre 
målgrupper blandt både piger og drenge fra 0-18 år. Her er der tale om en samlet 
fremgang på 4.638 spillere.

Antal klubber (pr. 1. december 2023) 315
Antal medlemmer (officielle DIF-medlemstal for 2022) 95.977
 
 
Nye klubber 
Vester Fodbold 14/02/23
Taastrup Idrætsforening 16/02/23
Furesø Bold Akademi 13/06/23
BIH Slagelse 10/08/23
 
Slettede klubber 
Stenhus Idræts Klub 07/02/23
Høje Tåstrup IF (fusioneret med T.G. 80 IF i Taastrup IF) 16/02/23
T.G. 80 IF (fusioneret med Høje Tåstrup IF i Taastrup IF) 16/02/23
Rødvig Fodbold Club 07/03/23
Kokkedal Lokal Fodbold 31/03/23
Helsingør FC 31/03/23
New City 03/04/23
AC Hillerød 14/04/23
Ny Næstved Unge 03/05/23
Lyngby Statsskole FK 09/05/23
Avedøre BK 30/05/23
FC Royal 21/08/23
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Get Movin’ skudt i gang på Sjælland
Get Movin’ indsatsen skal skabe ligeværd mellem kønnene i fodboldens 
fællesskaber og øge spilleglæden for piger og kvinder landet over. Målet er at  
skabe håndholdte kulturforandringer i klubberne og at nedbryde fordomme om 
piger og kvinder i fodbold.

Den fireårige indsats startede i 2023, og i alt 96 klubber på landsplan skal blive Get 
Movin’ klubber, heraf 23 på Sjælland. Vi er allerede godt på vej, idet 14 sjællandske 
klubber nu er godkendt som Get Movin’ klub. Det giver god mulighed for at arbejde 
med klubberne i lang tid, fordi Get Movin’ indsatsen løber til og med 2026.

Get Movin’ er søsat i forlængelse af DBU Børneklub og arbejder på samme måde 
med klubberne som omdrejningspunkt, men målrettet bedre rammer og vilkår for 
piger og kvinder. DBU Sjælland samarbejder i Get Movin’ indsatsen både med små 
og store klubber og med klubber, der har forskellige udgangspunkter i antal og 
procentvis fordeling af piger i klubberne.
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DBU Sjælland har blandt andet fokus på den ledelsesmæssige forankring, når der 
indgås samarbejder, og vi oplever i den forbindelse flere organisatoriske ændringer 
for at sikre, at der er blik for begge køn, når der træffes beslutninger i klubben. 

Udover målet om 96 Get Movin’ klubber skal der også udnævnes mindst 96 Get 
Movin’ ambassadører på landsplan. De skal fungere som nære rollemodeller, og 
nogle af dem er allerede i gang med at facilitere fodboldaktiviteter i SFO’er og  
skoler, hvor flere klubber har fået tilgang af piger efterfølgende.

Der er desuden fokus på uddannelse af flere kvindelige trænere og dommere,  
og der har i den forbindelse blandt andet været afholdt UEFA C1 trænerkursus 
målrettet kvinder i samme geografiske område.

Get Movin’ er et samarbejde mellem DBU, DBU Bredde, Kvindedivisionsforeningen 
og Nordea-fonden. Nordea-fonden har støttet Get Movin’ med 10 mio. kr., og DBU 
og DBU Bredde har lagt et tilsvarende beløb i indsatsen, der løber til og med 2026. 
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Pigeraketten lettede  
rekordmange gange i 2023
Pigeraketten er DBU’s populære fodboldaktivitet for piger, hvor deltagerne får 
mulighed for at flyve ud i et unikt rumunivers. 

I mere end 25 år er Pigeraketten både lettet og landet over hele fodbolddanmark  
– altid med missionen om, at flere piger skal opdage glæden ved fodbold. Både 
selve spillet, men særligt også det fantastiske fællesskab, som følger med, når 
man er en del af et fodboldhold.
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I 2023 var Pigeraketten et yderst populært fartøj. Pigeraketten var således på  
besøg i rekordmange danske breddefodboldklubber. Pigeraketten landede i alt 163 
gange i 161 forskellige danske klubber med 7.286 deltagende piger ombord.

Også på Sjælland var Pigeraketten aktiv. 37 DBU Sjælland-klubber afviklede i 2023 
Pigeraketten og der var samlet 38 afviklinger. Her deltog 1.774 piger mellem 5 og 
11 år, hvoraf 43 procent ikke gik til fodbold i forvejen.
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Sommerens børneevents  
slog rekorder på stribe
Hvert år afvikler vi i DBU Sjælland tre sommerevents, hvor børnehold fra nær og 
fjern kommer for at deltage i fodboldstævner, hvor socialt samvær, kvalitetstid og 
hygge er i højsædet. For til BonBon-Cup og Sommerland Sjælland Pige og Drenge 
Cup handler det ikke om at komme hjem med point og præmier, men derimod  
om, at børnene får jævnbyrdige fodboldkampe om formiddagen og en unik  
sommeroplevelse med hele holdet og familien om eftermiddagen.

Og når man kombinerer det bedste fra to verdener – fodbold og forlystelsesparker 
– så er rammerne for en perfekt dag for børnefodboldhold skabt.

I 2023 var DBU Sjællands sommerevents særligt populære. Til både BonBon-Cup 
og Sommerland Sjælland Drenge Cup var der rekordmange deltagere, og  
Sommerland Sjælland Pige Cup var også fyldt til randen med glade fodboldpiger.

Samlet deltog 773 hold og omkring 6.100 spillere i de tre sommerevents.
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År Antal deltagende hold Udvikling +/-
2023 95 -2
2022 97 +18
2021 79 -
2020 - -
2019 84 -22
2018 106 +15
2017 91 -13
2016 104 -17
2015 121 -

Sommerland Sjælland Pige Cup

År Antal deltagende hold Udvikling +/-
2023 398 +72
2022 326 +106
2021 220 -
2020 - -
2019 331 +24
2018 307 +69
2017 376 +76
2016 300 -75
2015 375 -

Sommerland Sjælland Drenge Cup

År Antal deltagende hold Udvikling +/-
2023 280 +106
2022 174 +45
2021 129 -

BonBon-Cup
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Rekordstor deltagelse til  
skolefodboldstævne for  
specialskolebørn
At fodbold er en sport for alle, var tydeligt, da der i foråret blev afviklet Special 
Olympics Skolefodboldstævne i Brøndby. Her var der rekordmange deltagere, da 
42 hold deltog i stævnet – alle fra specialskoler og specialklasser fra hele Sjælland.

De mange fodboldglade deltagere var både piger og drenge i alderen 6-18 år, som 
har udviklingshandicap, ADHD, autisme og lignende. Alle gik de hjem med en pokal 
efter en fodbolddag, der var fyldt med en masse spændende fodboldkampe, fede 
jubelscener, flotte mål og godt humør.

Bag Special Olympics Skolefodboldstævnet står DBU Sjælland, Parasport Danmark 
og Brøndbyernes IF.
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’En del af holdet’ skaber bedre  
muligheder til børn med udfordringer
Mindre end 10 procent af børn og unge med diagnoser eller handicap dyrker idræt  
i en forening. De kan blandt andet være udfordret af autisme, ADHD, cerebral  
parese eller andre udfordringer, der gør det svært enten fysisk eller psykisk at  
passe ind på et fodboldhold. Men det skal der laves om på. Derfor startede  
projektet ’En del af holdet’ op i februar 2023.

Fodbolden kan give børn og unge adgang til fællesskaber, venskaber, motion og 
meget mere, der burde være basalt for alle børn og unge. Målet med ’En del af 
holdet’ er derfor at mindske og i sidste ende udjævne den ulighed, der lige nu er 
mellem børn og unge med udfordringer og deres jævnaldrende.

Det skal ske gennem et skræddersyet fodboldkoncept, som skal få flere af børnene 
og de unge i gang med fodbolden og fastholde dem i foreningslivet.

I løbet af projektets første år er der i DBU Sjælland blevet etableret et nyt  
fodboldtilbud for børn og unge med handicap og særlige behov, og tre allerede 
eksisterende fodboldtilbud for denne målgruppe er blevet en del af projektet.  
Derudover er der blevet afholdt en træneruddannelse med særligt fokus på at 
klæde trænere på til at kunne understøtte børnene med handicap og særlige behov 
bedst muligt. 16 trænere fra seks sjællandske klubber deltog i uddannelsen.

’En del af holdet’ gennemføres i tæt samarbejde mellem DBU, DBU’s lokalunioner 
og Parasport Danmark. Det er støttet af Novo Nordisk Fonden, samt af Kvinde-  
og Herrelandsholdet.
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FrivilligUge 39
Frivillighed er utvivlsomt en af hjørnestenene i det danske foreningsliv, og uden 
frivillige fungerer fodbolden bare ikke – heller ikke her på Sjælland. For de mange 
frivillige kræfter gør en enorm forskel for både klubberne og deres medlemmer, og 
de sikrer her på Sjælland, at fodbolden kan fungere smidigt – til gavn for alle. 

For at hylde de mange fantastiske frivillige i de sjællandske fodboldklubber var 
DBU Sjælland igen i år en del af den nationale FrivilligUge 39, hvor der på tværs af 
landet sættes fokus på frivilligheden i foreningslivet. 

Igen i år kunne klubber og enkeltpersoner derfor indstille frivillige fra de  
sjællandske fodboldklubber til at modtage tre specialdesignede hyldest-øl fra 
’Fantombryg’.  

Og fordi klubberne under DBU Sjælland er fyldt til randen med fantastiske ildsjæle, 
fik vi i år uddelt 114 sæt specialdesignede øl til frivillige, der fortjener en ekstra tak 
og et ekstra klap på skulderen. 

Dansk fodbold gik sammen om at hylde de frivillige 
Som en ekstra hyldest af de omkring 120.000 frivillige kræfter i den danske  
foreningsfodbold gik DBU Bredde, Divisionsforeningen og Kvindedivisions- 
foreningen i år sammen om at hylde klubbernes mange fantastiske frivillige. 

I kampene i Gjensidige Kvindeliga, 3F Superliga og NordicBet Liga blev der således 
i spillerunderne i dagene fra 29. september til 2. oktober sendt flere kærlige  
hilsner fra øverste hylde til frivillige i de danske breddeklubber. Det skete blandt 
andet gennem klubbers opslag på sociale medier samt hyldester på storskærme 
under kampene i anledning af FrivilligUge 39. 
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Seriepokal for kvindehold  
afvikles for første gang nogensinde
Siden 2011 har DBU Sjælland afviklet Seriepokalen, der er DBU Sjællands ”lokale” 
pokalturnering for herrehold fra serie 2 til og med serie 5. 

Pokalturneringen har været en stor succes og skabt mange mindeværdige  
øjeblikke gennem årene. Derfor blev det i 2023 også kvindernes tur til at få 
muligheden for at nå helt til tops i den nyoprettede ’Kvindeseriepokal’, der  
afvikles for første gang i 2023/24 sæsonen.

Klubber har haft mulighed for at tilmelde hold fra både Kvindeserie Øst og DBU 
Sjælland-kvindeserierne – og det har været muligt at tilmelde flere hold pr. klub.

I alt 22 hold fra både Sjælland og Lolland-Falster tilmeldte sig den nye  
pokalturnering, hvor der blev spillet indledende runder i efteråret 2023. Der  
er semifinaler og finale i foråret 2024.

Seriepokalen giver mulighed for at møde hold, som klubberne måske ikke 
spiller mod til hverdag – og kommer holdet hele vejen til finalen, så kan der  
ses frem mod en stor oplevelse. Rammerne om kampen byder nemlig på både 
dommertrio, indmarch, pokaloverrækkelse og en altid stemningsfuld kulisse.
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Kan fodboldtræning få unge i  
uddannelse og job? Det korte svar er JA!
Fodbold for Fremtiden er et beskæftigelsesprojekt, der har til formål at udvikle  
en ny beskæftigelsesrettet metode med fokus på at hjælpe unge ledige mellem  
18 og 29 år i udsatte positioner ud af offentlig forsørgelse og ind i meningsfulde  
fællesskaber.

Nu er de første resultater af projektets effekt blevet offentliggjort i et  
inspirationshæfte. VIVE – Det Nationale Forsknings- og Analysecenter for 
Velfærd har nemlig evalueret Fodbold For Fremtiden i projektperioden fra  
foråret 2020 til vinteren 2022/23. 

I alt har 12 danske kommuner været med i evalueringen, og resultaterne viser  
sit tydelige sprog:

•  På tværs af 12 deltagende kommuner i Danmark er 34 procent af de unge  
deltagere kommet i ordinært arbejde

•  På tværs af de 12 deltagende kommuner i Danmark er 19 procent efterfølgende 
startet på en uddannelse

Det konkluderes derudover, at Fodbold for Fremtiden i høj grad er en  
beskæftigelsesindsats, der foregår på borgernes præmisser. De unge oplever  
nemlig, at rammerne omkring fodbolden og træningen skaber en mulighed for  
at have samtaler og samvær på de unges forudsætninger og vilkår.

DBU Sjælland har i 2023 haft Fodbold For Fremtiden-forløb i Roskilde Kommune, 
Slagelse Kommune og Hillerød Kommune.
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Status på velfærdsalliancer  
med kommunerne
DBU Sjælland arbejder målrettet for at styrke klubbernes samarbejde med  
kommunerne med henblik på at skabe værdi for borgerne og de lokale fodbold-
klubber. Når der indgås et formelt samarbejde, kalder vi det en velfærdsalliance.  
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Velfærdsalliancer har til formål at styrke samarbejdet mellem fodboldklubber og 
kommuner gennem målrettede indsatser inden for sundhed, beskæftigelse,  
socialområdet, skole og dagtilbud samt klubudvikling og frivillighed.  

Klubbernes udbytte af et samarbejde med kommunen kan være at opnå flere  
medlemmer, frivillige eller aktiviteter for flere målgrupper.  

DBU Sjælland har på nuværende tidspunkt otte velfærdsalliancer med henholdsvis 
Herlev Kommune, Helsingør Kommune, Holbæk Kommune, Hvidovre Kommune, 
Køge Kommune, Roskilde Kommune, Slagelse Kommune og Vordingborg  
Kommune. Målet er, at vi har 15 velfærdsalliancer i 2026.

Vi ser frem til endnu mere samarbejde med kommunerne for at skabe de bedste 
vilkår for borgerne og klubberne på Sjælland!
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De sjællandske dommere blev fejret
Dommer Awards 2023 blev i november afholdt i Boxen i Holbæk. Omkring 170 
fodbolddommere, dommerudviklere og vejledere var mødt op til en hyggelig aften 
med prisoverrækkelser, underholdning og netværks-snak.

Aftenens værter var fodboldkommentator Zak Egholm og håndboldspiller Kristina 
”Mulle” Kristiansen, der på sikker vis fik afviklet aftenens program. 

Som altid til Dommer Awards blev en lang række dommere, dommerudviklere  
og dommervejledere hædret for deres jubilæer. Og efter middagen kom et par 
prominente dommere, der startede deres karriere i sjællandsk breddefodbold, på 
scenen. Jakob Sundberg, der dømmer i Superligaen og er FIFA-dommer, samt Frida 
Klarlund, som dømmer i Gjensidige Kvindeliga og internationalt under FIFA – og 
også på herresiden i NordicBet Liga samt som 4. dommer og VAR-dommer i 3F 
Superliga.

Jakob og Frida fortalte om deres rejse fra breddedommer til der, hvor de er nu, og 
de underholdt forsamlingen med mindeværdige oplevelser fra deres respektive 
dommerkarrierer.

Og så var det tid til selve Dommer Awards  
– uddelingen af årets fem dommerpriser:

Årets Udvikler: Ulrick Wanscher

Årets Breddedommer: Jannick Plytsgaard

Årets Smil: Lennarth Pedersen

Årets Fighter: Per Koefod

Årets Historie: Christian Gadegaard
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På grund af ændringer i opgørelsesmetoden er tallene fra 2023 opgjort efter ny model og 
korrigeret bagudrettet. Den nye opgørelsesmetode giver et mere retvisende billede af antal 
dommerpåsatte kampe.     

Positiv udvikling på dommerområdet  
Som en del af DBU Sjællands strategi frem mod 2025 er udvikling af  
dommerområdet et højt prioriteret indsatsområde. Hvert år investerer DBU  
Sjælland og klubberne i vejledning, udvikling, uddannelse og øvrige aktiviteter 
rettet mod at udvikle og fastholde dommerne. Helt konkret er der et mål om at  
uddanne 500 nye dommere i perioden, og i 2023 gennemførte 125 dommer- 
uddannelsen. Derudover er der en ambition om at kunne påsætte dommere på alle 
11:11 kampe og på 60 % af kampene i 8:8. Også her er strategien på rette vej, og 
det forventes, at det nye værktøj ’Vælg-selv-kampe’ vil have en positiv effekt på at 
komme i mål med strategien. 

Med ’Vælg-selv-kampe’ kan dommerne på en mere fleksibel måde tage kampe ud 
fra deres indrangering og indenfor en rimelig afstand af deres bopæl. Allerede nu 
kan vi se, at det nye digitale værktøj er blevet taget flittigt i brug. Den generelt  
positive udvikling på dommerområdet betød desuden, at DBU Sjælland fra  
efteråret 2023 har været i stand til at påsætte flere ungdoms- og seniorrækker.     

Derudover har DBU Bredde fortsat de tidligere års arbejde for at gøre det  
nemmere at komme i gang med at dømme fodbold. Her er den seneste forbedring, 
at dommertøj leveret gennem DBU’s aftale med Hummel leveres med DBU-logo og 
påtrykte Thiele- og Fair Play-mærker, så dommerne ikke længere skal sy, stryge 
eller på andre fantasifulde måder påsætte disse mærker på dommertøjet. Dertil 
er alle dommere omfattet af et fordelsprogram gennem Fodbold-appen, hvor de 
blandt andet kan få rabatter på køb af produkter fra flere af DBU’s sponsorer og 
samarbejdspartnere. Det gælder blandt andet produkter fra Hummel og Thiele, 
ure fra About Vintage og dommersoftware fra Refsix. 

År 2019 2020 2021 2022 2023
Nye dommere 54 66 79 124 125
Aktive dommere 679 719 767 608 727
Rådighedsdommere 34 34 37 42 28
Kvindelige dommere - 18 13 8 16
Dommere der er stoppet 30 9 31 28 25
Kampe med påsat dommer 18580 12948 19556 19644 20717
Linjedommeropgaver 4223 3084 4160 3385 3676



32 DBU SJÆLLAND     |     ÅRBOG 2023

X
X

X
X

X
X

X
X

X

Årets fodboldklub – Skælskør B&I
”En super klub at komme til!” – sådan blev det på et tidspunkt sagt af en frivillig, 
der var startet som træner i Skælskør Boldklub & Idrætsforening. Og det tyder på, 
at ”en super klub” er en passende beskrivelse af Skælskør B&I, der er blevet kåret 
til Årets Fodboldklub på Sjælland i 2023. For i hele klubbens næsten 100-årige 
historie har den aldrig haft så mange medlemmer eller frivillige som nu.

Skælskør B&I er en breddeklub, der ikke prøver at være andet end netop det – en 
klub for bredden. Spillere med større ambitioner og evner bliver hjulpet videre til 
andre klubber – og døren står altid åben i Skælskør, hvis man skulle få lyst til at 
komme tilbage. Og det er der mange, der gør, efter de har prøvet sig af i større eller 
mere eliteprægede klubber.

Skælskør B&I’s bestyrelse har satset målrettet på at få fuld dækning på samtlige 
ungdomsårgange, så der er et fodboldtilbud til alle børn og unge, uanset alder 
og køn. Og i samarbejde med DBU Sjælland har de kørt et ”teenage-projekt”, hvis 
formål er at fastholde spillerne, når de kommer op i den alder, hvor efterskole, 
gymnasium og fester fylder mere i de unges liv.
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I det hele taget er børn og unge højt prioriteret i Skælskør B&I. Klubben har to 
børneudviklingstrænere, den er udnævnt til DBU Børneklub – og sammen med  
B73 Slagelse var Skælskør den første klub i landet, der kom med i DBU’s og  
Nordea-fondens store pige/kvinde-indsats Get Movin’.

Skælskør B&I’s succes bunder i en god organisation, hvor der blandt andet er  
tilknyttet et forældreråd. Rådet er de unges indgang til bestyrelsen og  
sportsudvalget og er samtidig et netværk for forældre, børn og unge. Rådet har  
sat deres præg på klubben med fællesspisninger og et stort engagement til  
klubbens tilbagevendende Store Hjemmekamp-dag, hvor alle holdene spiller 
hjemmekamp samme dag.

En klub, hvor de ældre spillere træner de yngre, hvor alle hjælper hinanden – og 
hvor det sociale miljø bliver prioriteret højt. De kan de godt være stolte af i  
Skælskør B&I, der dog ikke hviler på laurbærrene. Selv om bestyrelsen har nået  
de mål, de har sat de seneste år, er de fast besluttet på at arbejde videre for at 
udvikle klubben, for at arbejde for breddefodbolden og for at være et forbillede  
for andre klubber.
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Årets børneklub: IF Frem Bjæverskov
I IF Frem Bjæverskov har de vist, at de virkelig vil børnefodbolden. Klubben  
arbejder kontinuerligt med at forbedre fodboldtilbuddene for de yngste spillere  
og med at sikre det bedst mulige klubmiljø med sunde og glade fodboldbørn.

Bestyrelsen har vedtaget en række forskellige fokusområder inden for børne- 
området, og de har desuden udarbejdet en langsigtet plan, der indebærer, at  
klubben vil prioritere børnefodbolden både økonomisk og organisatorisk.

For godt et år siden blev IF Frem Bjæverskov udnævnt til DBU Børneklub, og i den 
forbindelse meldte klubben ud, at de vil bidrage til målet om, at Danmark skal 
have verdens bedste fodboldtilbud for børn. Børneklub-konceptet er velintegreret 
i IF Frem Bjæverskov, der i det daglige efterlever DBU’s børnesyn og værdier.
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Og tiltagene ser ud til at bære frugt. I løbet af de senere år har klubben oplevet en 
solid vækst i segmentet U5 til U13. Hvert år startes et super-pode-hold op for de 
allermindste baseret på bold & bevægelse-konceptet, og to nye hold for piger i U13 
og U8/9 har ligeledes haft god tilgang.

Klubben har en børneudviklingstræner ansat, der arbejder med løbende  
supervision, feedback og coaching af klubbens børnetrænere, som alle har  
taget eller er i gang med træneruddannelse.

IF Frem Bjæverskov har et godt samarbejde med andre aktører i lokalområdet 
såsom skoler, SFO’er og naboklubber. Det sker blandt andet gennem konceptet 
Hovedet, Kroppen, Klubben, samt via indsatsen Get Movin’, hvor IF Frem  
Bjæverskov er gået sammen med klubberne Køge Nord FC og Køge Boldklub  
om at skabe de bedst mulige rammer for pige- og kvindefodbold.
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Årets fodboldleder: 
Nicolaj Mørch, Næstved IF
Årets fodboldleder er Nicolaj Mørch, der hver dag er med til at løfte det sociale 
miljø i Næstved IF. Her er han nemlig med til at skabe en atmosfære, hvor både 
trænere, ledere og spillere føler sig rigtig godt tilpas. 

Nicolaj Mørch har en stor effekt på den enkelte træners, leders og spillers hverdag 
i klubben, hvor han altid er tilstedeværende og meget aktiv. Derudover er han  
særdeles ansvarlig, tydelig og sætter også et præg med kant. Der er aldrig en  
finger at sætte på hans produkt, og alt bliver udført til UG. 

Årets fodboldleder, Nicolaj Mørch, har flere ansvarsområder i klubben, hvor han 
aflaster både spillere, træner og ledere. På papiret er han holdleder for klubbens 
2007-2008-drenge, men det er ikke dækkende for det arbejde, han udfører. For 
han udfylder flere afgørende roller i hele klubben. Han besidder en naturlig evne 
til at danne gode relationer med klubbens spillere og agerer altid professionelt og 
velforberedt i mødet med klubbens aktører og samarbejdspartnere. Alt det gør, at 
han er yderst respekteret af både kollegaer, spillere og forældre i klubben. 

Nicolaj Mørch er en velfortjent vinder af prisen som ‘Årets fodboldleder’ og en 
uundværlig skikkelse i fodboldfællesskabet i Næstved IF.
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Sommerland Sjællands Børnelederpris: 
Kenneth Vestergaard, Svogerslev BK
Kenneth Vestergaard er en ildsjæl uden lige. Han er træner for flere pigehold i 
Svogerslev Boldklub, hvor han udviser en fantastisk imødekommenhed over for 
pigerne. Ligeledes var han en af hovedkræfterne i arbejdet med at få klubben med 
i pigeindsatsen Get Movin’.

Som træner formår Kenneth både at inspirere og motivere pigerne på holdet, så de 
giver alt, hvad de har til træning og kamp - i et miljø, der er præget af et fantastisk 
fællesskab mellem både trænere, frivillige, forældre og spillere. 

Kenneth er optaget af den personlige relation til alle hans spillere og han gør en 
dyd ud af at lære alle pigernes navne fra første dag, så alle føler sig set og hørt i 
løbet af træningen. Træning, der altid er præget af leg og alsidighed, hvor Kenneth 
både går foran, ved siden af og bagved.

Hans store engagement gør ham i høj grad til en fortjent modtager af Sommerland 
Sjællands Børnelederpris.
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Erik Asmunds Rejselegat  
overrakt til to erfarne ildsjæle
Jan Nissen fra Store  
Heddinge Boldklub og  
Hans Erik Hansen fra  
Terslev G&IF blev hyldet på 
delegeretmødet i februar 
2023 for deres store  
frivillige arbejde i deres 
respektive klubber.

Jan Nissen,  
Store Heddinge Boldklub
Som en vaskeægte ambas-
sadør for frivilligheden har 
Jan i 20 år været med til 
at drive Store Heddinge 
Boldklub frem til at være et 
samlingspunkt på Stevns.

Jan Nissen er næstformand i klubben og samtidig formand i støtteforeningen  
Store Heddinge Boldklubs Venner.

Året rundt arbejder han hårdt for at sikre, at klubben kontinuerligt udvikler sig  
og har økonomien til det. Han står bag salg af både juletræer og fyrværkeri, som 
henter penge ind til at støtte klubben.

Jans engagement i hjerteklubben er ikke til at overse. Han har været en stor del af, 
hvordan Store Heddinge Boldklub har opbygget en stor skare af frivillige – blandt 
andet gennem en online ’frivillighedsbank’.

Betydningen for Store Heddinge Boldklub er ikke til at overse, og med godt tyve 
års frivilligt arbejde er Jan Nissen en værdig modtager af Erik Asmunds Rejselegat.
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Hans Erik Hansen,  
Terslev G&IF
Hans Erik er en institution i sin 
klub og lidt af en legende i sjæl-
landsk seniorfodbold. Han er både 
træner for to af klubbens herre-
seniorhold, samt et damesenior-
hold. Han er kontaktperson for 
ungdomsafdelingen, han er næst-
formand i fodboldudvalget og 
formand for Terslev Gymnastik- & 
Idrætsforenings bestyrelse.

Og hvis det ikke var nok, så er han 
også kontaktperson for klubbens venskabsklub i Polen og spiller på klubbens  
50+ hold.

Hans Erik har boet hele sit liv i Terslev og er mere eller mindre vokset op på de  
lokale græsbaner i byen, hvor han startede til fodbold som 6-årig.

Han har haft 50-års jubilæum som herreseniortræner og arbejder stadig på at  
dygtiggøre sig gennem diverse trænerkurser.

Hans Erik Hansen er en frivillig ildsjæl og på mange punkter også selve sjælen i 
Terslev G&IF, og nu kan han så også bryste sig af at kalde sig modtager af Erik 
Asmunds Rejselegat.

Om Erik Asmunds Legater
De to vindere har hver modtaget 10.000 kroner og et diplom.

Prisen udgør et diplom samt en rejse for modtageren til udlandet eventuelt i  
forbindelse med et af de danske landshold, eller til en anden spændende  
fodboldkamp.

Fremover kommer Erik Asmunds Legater til at bestå af tre dele:
1. Ildsjælen
2. Den unge leder (afløser Gepard Prisen)
3. Samfundsprisen
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Formandslounges Lokale møder for klubformænd, 
faciliteret af DBU Sjællands 
klubrådgivere og med deltagelse 
af DBU Sjællands bestyrelse. Der 
afholdes to møder pr. formands-
lounge årligt. 

I 2023 har der været afholdt i alt 
40 møder med 153 forskellige 
deltagende klubber

Klubudviklings-
kursus

25 timers klubudvikling facili-
teret af DBU Sjællands klubråd-
givere

Der har i 2023 været afviklet 14 
klubudviklingsforløb med emner 
som organisering, medlemmer, 
players 1st og frivillighed.

DBU Børneklub DBU Børneklub er et samarbejde 
mellem DBU og klubber, der 
prioriterer børnefodbolden og 
som gerne vil være med til at løf-
te deres miljø til gavn for deres 
spillere. DBU Børneklub fungerer 
som et led i DBU's børnestrategi. 
DBU bidrager med 25 timers 
rådgivning til klubben. 2022 
var året hvor DBU Børneklub så 
dagens lys.

I 2023 er yderligere 20 klubber 
blevet godkendt som DBU Bør-
neklub, hvilket betyder, at der nu 
i alt er 44 DBU Børneklubber på 
Sjælland. Derudover er der indgået 
28 samarbejdsaftaler med klubber, 
der arbejder aktivt på at blive DBU 
Børneklub. Dvs. at 72 klubber ar-
bejder med DBU Børneklub blandt 
de sjællandske klubber. 

Get Movin' Get Movin’ er for de klubber og 
klubledere, som ønsker at sam-
arbejde med DBU Sjælland om at 
løfte deres pige/kvinde-indsats. 
Med klubberne som omdrej-
ningspunkt ønsker Get Movin’ at 
skabe ligeværd mellem kønnene 
i fodboldens fællesskaber og 
øge spilleglæden for piger og 
kvinder. Indsatsen er et samar-
bejde mellem DBU, DBU Bredde, 
Kvindedivisionsforeningen og 
Nordea-fonden. 

Den fireårige indsats startede i 
2023, hvor i alt 14 klubber på Sjæl-
land er blevet Get Movin’ klubber. 
Vi er godt på vej, idet målet er 23 
Get Movin’ klubber på Sjælland 
inden udgangen af 2026. 

Velfærdsalliancer Et strategisk samarbejde mellem 
DBU, DBU Sjælland, kommunen 
og klubberne med henblik på at 
styrke fodbolden gennem for-
skellige indsatser inden for bl.a. 
klubudvikling og frivillighed, 
sundhed, sociale indsatser, be-
skæftigelse og uddannelse, skole 
og dagtilbud samt events. 

DBU Sjælland har otte velfærdsal-
liancer med Herlev Kommune, 
Helsingør Kommune, Holbæk Kom-
mune, Hvidovre Kommune, Køge 
Kommune, Vordingborg Kommune, 
Roskilde Kommue og Slagelse 
Kommune. 

Udviklingsafdelingens arbejde 2023
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Hvad Indhold Antal i DBU Sjællands område

Motionsfodbold 
og Fodbold Fitness 
(uddannelse og 
nystartede hold)

Træningstilbud til alle voksne 
kvinder og mænd uanset niveau, 
som ønsker en træningsform, 
der er både effektiv og social. 
Der spilles ingen turnerings-
kampe, da træningen er i fokus. 
Fodbold Fitness træneruddan-
nelsen er for tovholdere og andre 
interesserede, der ønsker at 
blive uddannede Fodbold Fitness 
instruktører. 

Der er i 2023 afholdt én fodbold 
fitness uddannelse med 7 del-
tagere. Derudover har der været 
efterspørgsel på træningssparing  
og -inspiration, hvilket betyder, at 
der i 2023 er blevet afviklet en del 
inspirationstræninger i klubber 
med motionshold. 

Fodbold  
for Fremtiden

Fodbold For Fremtiden er et 
samarbejde mellem DBU Sjæl-
land, VELUX FONDEN, kommu-
nen og en lokal fodboldklub. Her 
er målet at hjælpe unge i alderen 
18-29 år ud på arbejdsmarkedet 
eller i uddannelse ved hjælp af 
fast fodboldtræning og beskæf-
tigelsesrettede aktiviteter. 

I projektperioden støttet af VELUX 
FONDEN er der blevet etableret 4 
forløb på Sjælland. Ud af de fire er 
tre forløb blevet forlænget og en 
dialog om yderligere forlængelse 
er i gang.

En del af holdet En del af holdet er støttet af 
Novo Nordisk Fonden og gen-
nemføres i perioden 01.02.2023-
01.02.2026 i tæt samarbejde 
mellem DBU, DBU’s lokalunioner 
og Parasport Danmark. Lokalt vil 
der desuden blive samarbejdet 
med bl.a. fodboldklubber, kom-
muner og skoler/specialskoler. 
Projektets formål er at bidrage 
til at udjævne den ulighed i 
idræts- og foreningslivet, som 
eksisterer mellem børn og unge 
med handicap og særlige behov 
og deres jævnaldrende. 

Projektet er kommet godt fra start. 
Der er blevet etableret et nyt fod-
boldtilbud for børn og unge med 
handicap og særlige behov, og 3 
eksisterende fodboldtilbud for 
denne målgruppe er blevet en del 
af projektet. Derudover er der ble-
vet afholdt en træneruddannelse 
der har særligt fokus på at klæde 
trænere på til at kunne understøtte 
børnene med handicap og særlige 
behov bedst muligt. 16 trænere 
fra 6 sjællandske klubber deltog i 
uddannelsen. 
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FC Demens I samarbejde med TrygFonden, 
Sygeforsikringen ”danmark”, 
Socialstyrelsen og Alzheimer-
foreningen har DBU i 2022 søsat 
projektet ”FC Demens”, som 
er en skræddersyet model for 
motionsfodbold til personer 
med demens. Projektets formål 
er at afbøde og lindre negative 
effekter af sygdomsudviklingen 
blandt personer med demens. 
Ved at etablere og tilbyde 
skræddersyede fodboldtilbud får 
de mulighed for at højne deres 
fysiske aktivitetsniveau og blive 
inkluderet og fastholdt i et af 
samfundets stærke fællesskaber 
- foreningsidrætten.

Der er blevet etableret et  
FC Demens fodboldtilbud i B1973 
i Herlev og der forventes at starte 
endnu et hold op i marts 2024 i 
Ølstykke FC. Yderligere dialoger er 
i gang og vi forventer at afholde en 
FC Demens instruktøruddannelse i 
februar 2024.

Skills Camps Skills Camp uddanner rollemo-
deller i udsatte boligområder. 
Indsatsen er målrettet alders-
gruppen 13-18 år. 

Der er afholdt en Skills Camp med 
trænerspor i Helsingør Kommune 
i samarbejde med Snekkersten IF. 
Der har yderligere været forsøgt 
afholdt to i henholdsvis Roskilde og 
Albertslund, men disse er udskudt 
til 2024. 

Pigeraketten Rekrutteringsaktivitet for 
5-11-årige piger, som har til 
formål at inspirere pigerne til at 
begynde til fodbold.

Pigeraketten havde i 2023 rekord-
mange afviklinger. Der har været 
afholdt 38 afviklinger af Pigeraket-
ten i 37 forskellige klubber under 
DBU Sjælland. Her deltog 1774 pi-
ger mellem 5 og 11 år, hvoraf 754 af 
pigerne (svarende til 43%) ikke gik 
til fodbold i forvejen. I gennemsnit 
blev der rekrutteret ca. 6 piger per 
afvikling. Ved 38 afviklinger svarer 
dette til 228 rekrutterede piger.

Hovedet,  
Kroppen,  
Klubben

Består af tre fagdage: En Triv-
selsdag (hovedet), en Sundheds-
dag (kroppen) og en 'Åben Skole' 
dag (klubben). Fagdagene har 
fokus på sundhed, trivsel,  
bevægelse og foreningsliv. 

På Sjælland har der været 6 afvik-
linger med i alt 690 elever
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Hvad Indhold Antal i DBU Sjællands område

Queens Cup Et stævnetilbud for de piger, 
der lige er startet til fodbold 
eller ikke har spillet fodbold før i 
årgangene U6-U14. Formålet er 
at give pigerne en god oplevelse 
med fodbolden ved at afholde 
stævner på en sjov og spænden-
de måde.

Der er blevet afholdt 7 Queens Cup 
stævner i 2023, fordelt på værts-
klubber ud over hele Sjælland. Der 
har i alt været 142 hold tilmeldt til 
Queens Cup stævnerne i 2023, og 
51 forskellige klubber har været 
tilmeldt. I alt har omkring 1100 
piger deltaget i Queens Cup stæv-
ner i 2023.

Inklusion i  
fodbolddanmark 
(OMBOLD)

Inklusion i fodbolddanmark er 
et fodboldtilbud for voksne i 
udsatte positioner. Formålet 
med projektet er, at udsatte 
borgere får en tilknytning til en 
lokal fodboldklub - enten som 
spiller eller frivillig. Tilbuddet 
er et samarbejde mellem DBU, 
DBU’s lokalunioner, OMBOLD og 
Nordea-fonden. 

Der er blevet etableret 3 nye fod-
boldtilbud for voksne i udsatte 
positioner i forskellige kommuner 
på Sjælland. 

Bold & Bevægelse Bold & Bevægelse skal hjælpe 
den enkelte fodboldklub med 
at tiltrække de yngste børn og 
deres forældre. Træningstilbud-
det har til formål at inspirere til 
en ny og sjov måde at træne de 
yngste børn. (2-4 år)

Der er startet 6 Bold & Bevægelse- 
forløb, samt afholdt 4 børnhaveda-
ge. Derudover har vi udarbejdet en 
ny DBU Klubplaymaker uddannel-
se, der har til formål at klæde klub-
bernes tovholdere på til at skabe et 
sjovt og trygt børnemiljø, der skal 
forevise et legende og fodboldfor-
beredende miljø. Vi har allerede 
afholdt den første DBU Klubplay-
maker uddannelse og forventer at 
afholde flere i det nye år. 

Fodboldledelse 
i praksis

Fodboldledelse i praksis er ba-
seret på akademifaget 'Ledelse i 
praksis' og tilpasset, så udbyttet 
bliver så konkret som muligt. 
Deltagerne kan deltage enten 
online eller fysisk. Uddannelsen 
giver 10 ECTS point og forløbet 
afsluttes med eksamen.

Der har ikke været afviklet nogen 
uddannelse i 2023. 
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Fantastisk  
fodboldstart  
for piger

”Fantastisk Fodboldstart for 
piger” er et forløb, der har til 
formål at understøtte klubberne 
i opstarten af pigehold. Forløbet 
afvikles i samarbejde med DBU 
og består af et forberedelses-
møde efterfulgt af en ugentlig 
træning i fem uger, hvor både 
piger og forældre tages godt 
imod på banen og i klubben.

Der har i 2023 været afviklet 7 
forløb fordelt på Sjælland. 

Børneudviklings-
træner-uddannelse 
og netværk

Godkendte DBU Børneklubber 
eller klubber, der har indgået en 
samarbejdsaftale, har mulighed 
for at tilbyde deres børneud-
viklingstrænere at komme på 
gratis uddannelse. Formålet er 
at styrke børneudviklingstræne-
rens kompetencer for, at de kan 
styrke deres kerneydelse, som er 
at træne klubbens trænere. 

Vi har afholdt 3 uddannelsesforløb, 
hvor 30 af de deltagende kursister 
har været fra sjællandske klubber, 
der arbejder med DBU Børneklub. 
Uddannelsen for børneudviklings-
trænere bliver også udbudt i 2024. 
I forlængelse af uddannelsen har vi 
afholdt 6 "netværk for børneudvik-
lingstrænere". Der har været on-
line, "lokale" og "fælles" netværk. 

Nye stævneformer Der er blevet afviklet Legends 
League for mænd og kvinder i 
alderen 70+ hos Frederikssund IK 
og Vordingborg IF, Special Olym-
pics Skolefodboldstævne i sam-
arbejde med Parasport Danmark 
og Brøndbyernes IF, Lokalbold i 
Vordingborg Kommune, Silent 
Stævner i Taastrup FC, Tune IF 
og FS Hashøj samt SkoleCups i 
Odsherred Kommune og Hvidov-
re Kommune. 

Der er blevet afviklet 8 stævner 
af Lokalbold Vordingborg i 2023. 
Fordelt på de 8 stævner har der i 
alt været deltagelse fra 349 hold. 
Der er i 2023 også blevet afviklet 
3 Silent Stævner, hvor i alt 114 
hold deltaget. Til Special Olympics 
Skolefodboldstævnet i Brøndby, 
var der 42 hold, der deltog fra de 
tilmeldte skoler. Derudover er der 
også blevet afviklet 2 Legends 
League stævner, hvor 21 hold har 
deltaget i 2023. DBU Sjælland har 
også afviklet 2 SkoleCups i 2023, 
hvor i alt 650 elever har deltaget 
i henholdsvis Odsherred og Hvid-
ovre.  

eFodbold eFodbolden er en alternativ 
måde at opleve og dyrke fod-
boldspillet på. Med eFodbold i 
klubben kan der skabes ekstra liv 
i klubhuset, og en anden mål-
gruppe kan opleve at være på et 
alternativt fodboldhold og spille 
med i vores bredde-turnering. 

Ved udgangen af året forventes 
det, at 45 hold har deltaget ved 
årets 3 DM-stævner. 5 eFodbold 
events i klubber er afholdt og flere 
er planlagt til efter nytår. 
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Hvad Indhold Antal i DBU Sjællands område

Futsal  
Ambassadørkorps 

For at udbrede futsal er det 
besluttet at etablere et ambas-
sadørkors, der skal tage ud i 
klubberne og understøtte med 
viden, oplæg og inspirations-
træninger for at klæde trænere, 
klubber, spillere og forældre på 
til, hvad futsal går ud på. 

Der er afholdt 6 forløb rundt om i 
de sjællandske klubber, hvor der 
har været en futsal ambassadør 
ude i klubberne og klæde trænere, 
ledere, forældre og spillere på til at 
kunne spille futsal. Mange af forlø-
bene har været over 2-3 sessioner. 

Get2sport  
aktiviteter

DIF Get2sport har til formål at 
aflaste de frivillige kræfter i  
foreningerne, der alle ligger i 
udsatte boligområder. I DBU 
Sjælland understøtter vi  
Get2sport fodboldklubberne 
med en lang række aktiviteter. 

Vi har i år afviklet ungdommens 
Get2sport, hvor vi samlede 42 del-
tagere fra vores Get2sport-klubber. 
De var samlet over to moduler 
i henholdsvis Brøndby IF og FC 
Nordsjælland, hvor hovedaktivi-
teterne var træningsinspiration, 
oplæg og sparring. Modulerne var 
en stor suces og det forventes, at 
der afvikles endnu et ungdommens 
Get2sport næste år. Yderligere har 
der i år været fokus på inspirati-
on til klubberne, enten i form af 
fællestræninger på tværs af kom-
muner, understøttende indsatser i 
klubberne eller til sparring på selve 
træningsaktiviteten. 

Inspirations- 
træninger 

Træningssparring til klub- 
berne - med fokus på at udvilke 
og videregive nye kompetencer 
til trænerne i klubberne 

Der er kørt 4 forløb, hvor hver klub 
får to timeres træningsinspiration. 
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Statistik på uddannelse i perioden  
fra 1. januar til 31. december 2023

DBU Sjællands arrangementer 2023
DBU Sjællands Trænerakademi: 
- Carit Falch – Mandskabsbehandling
- Janus Blond – Fysisk træningsopstart
- Carsten Dohm – Den intelligente fodboldspiller 

Børnetrænerseminar 
- Den gode Børnetræning – Hillerød Fodbold 
- Den gode Børnetræning – Tuse IF 

Pige/Kvindeseminar 
- Det gode spillermiljø – Tåstrup FC 

Diverse kurser 
Kamplederkursus 5 afviklinger

Klubbernes IT Værktøjer
Kluboffice – opsætning  2 afviklinger
Økonomikurser 10 afviklinger

Fodbold Fitness Træneruddannelse 1 afvikling

C-træneruddannelse 
C1 trænerkurser – 89 stk.  1.323 deltagere  

C2 Trænerkurser – 41 stk.  482 deltagere 

I alt har 1.805 deltaget på et UEFA C1/UEFA C2 trænerkursus i 2023  

Fremtidens Trænere – år 2:
Et 4-årigt projekt med plads til 240 unge trænere i aldersgruppen fra 13-20 år på lands-
plan. DBU Sjælland er nomineret til 60 pladser pr. år. 
De sjællandske klubber kan indstille emner til dette forløb, og de unge trænerspirer får 
mulighed for at gennemgå UEFA C1 og UEFA C2 hen over året. Til forløbet er der tilknyttet 
flere unikke oplevelser, bl.a. besøg i landsholdslejren for herre og kvinde A-holdet, lokale 
netværksgrupper, fællesskab, inspiration m.v. 

Fremtidens Trænere 
UEFA C1 54 deltagere    
UEFA C2  36 deltagere
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Status på disciplinærområdet 2023
 
Stigning på det disciplinære område
Hvor der i 2022 var et fald over stort set hele linjen på det disciplinære område, ses 
der i 2023 en stigning i stort set alle sagstyper. 

Lille stigning i antallet af afbrudte kampe 
Tallene for 2023 viser, at der var 31 afbrudte kampe. Det er tre mere end i 2022, 
hvor tallet var 28. 

De afbrudte kampe tælles under betegnelsen turneringssager, og antallet af  
turneringssager var 35 i 2023, mens det var 33 i 2022. Under betegnelsen  
turneringssager indgår også de såkaldte administrative turneringssager. Det er 
sager, hvor klubber ikke har svaret på DBU Sjællands henvendelser, eller ikke  
opgivet navn på en udvist spiller, når DBU Sjælland skriftligt har bedt klubben om 
dette. I 2022 var der således fem administrative turneringssager, mens der var fire 
af disse i 2023.

Af de 31 afbrudte kampe i 2023 blev de 30 afbrudt før tid, mens en sag drejede sig 
om tumult efter kampen. 

I 4 af de afbrudte kampe var der tale om vold eller trusler om vold mod kampens 
dommer. I to sager var der tale om decideret vold mod dommeren, mens der i to 
andre sager var tale om trusler. I 2022 var der ligeledes fire kampe, der blev  
afbrudt på grund af vold eller trusler om vold mod dommeren. 

Stigning af antallet af protester
Der er i 2023 en stigning i antallet af protester. Der blev således indgivet 137  
protester, hvor der i 2022 blev der indgivet 125 protester.

Når man kigger på årsagerne til, at der protesteres, så kan man i 2023 se, at det  
er såvel protester over overtrædelser af ”spille fri” reglerne som over brug af  
”for gamle” spillere, der fylder mest, idet der i disse to kategorier er indgivet 
55 protester i kategorien ”spille fri” og 30 protester i ”for gamle” spillere. 

Endelig var der i 2023 otte protester over regelbrud begået af dommeren, og det  
er et fald på en sag i forhold til 2022. 
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Udviklingen i antal protestsager:

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
 81 131 188 201 177 186 151 70 125 125 137

Protester fordelt på årsag:

Årsag 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Brug af ikke spilleberettiget spiller 
- ej spillet fri 86 76 63 58 22 46 36 55
Brug af for ”gamle” spillere 46 40 55 36 19 40 36 30
Brug af ikke spilleberettiget spiller  
- manglende spillercertifikat 11 4 2 6 2 1 0 4
Brug af ikke spilleberettiget spiller  
- ej afsonet karantæne 10 9 4 3 2 2 5 3
Regelbrud begået af dommeren 3 3 4 6 4 6 9 8
Ikke registreret som  
medlem af klubben 1 1 1 0 0 0 0 3
Ukorrekt udfyldelse af holdkort 35 35 41 34 19 29 35 31
Diverse 10 9 16 8 2 1 4 3
I alt 188 201 186 151 70 125 125 137

Udviklingen i antal turneringssager:

 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
 75 82 81 77 59 50 50 28 34 33 35
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Udviklingen i antal klubturneringssager:

 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
 14 9 24 28 23 33 28 17 24 30 28

Turneringssager fordelt på årsag:

Årsag  2018 2019 2020 2021 2022 2023
Afbrudte kampe - dommeren afbryder 
pga trusler/vold mod dommer 5 8 4 6 4 4
Afbrudte kampe - dommeren afbryder 
pga vold mellem spillere/ledere 10 14 9 8 7 9
Afbrudte kampe - dommeren afbryder 
fordi et hold forlader banen 4 12 3 10 6 7
Tumult efter kampen 3 4 1 2 1 1
Administrative turneringssager 16 7 6 2 5 4
Diverse 12 5 5 6 10 10
I alt 50 50 28 34 33 35

Udviklingen på disciplinærområdet 

Sagstype  2015 2016 2017 2018 2019 2020* 2021 2022 2023
 Protester  188 201 177 186 151 70 124 125 137
Turneringssager 81 77 59 50 50 28 34 33 35
Klub-turneringssager 24 28 23 33 27 17 24 30 28

I alt   293 306 259 269 228 115 182 188 200

*Forårssæsonen ikke afviklet grundet coronarestriktioner.
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Udviklingen i antal ankesager:

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
  16 24 30 17 18 9 9 6 4 7 8

Protester fordelt på årgang kvinder/piger:

Protester fordelt på årgang herrer/drenge:
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Sjællandsmestre og øvrige  
DBU Sjælland-vindere 2023

11:11
Sjællandsserien:  Glostrup
Serie 1: Frem Hellebæk
Serie 2: Frederikssund IK
Serie 3: Liria FK
Serie 4A: Køge Union
Serie 4B:  Borup IF
Serie 5: Køge Union
Serie 6 Benløse IF
U21 A: Vanløse IF
U21 B Herstedøster IC
M+32 1: Næstved IF
M+32 2: BK 96, Solrød
M+40: Fredensborg BI
M+45: Allerød FK
M+50: Skibby IK
M+55: BSF
Kvindesjællandsserien: Fårevejle BK
Kvindeserie 1: Herstedøster IC
Kvindeserie 2: Ølstykke FC
U19 drenge mester: Humlebæk BK
U19 drenge 1: Slagslunde-Ganløse IF
U19 drenge 2: KBK Hillerød
U17 drenge mester: Halstedhus IF
U17 drenge 1: FC Rudersdal
U17 drenge 2: Ringsted IF
U17 drenge 3: Gilleleje FK
U16 drenge mester: Humlebæk BK
U16 drenge 1: Stenløse BK
U16 drenge 2: IF Skjold Birkerød
U16 drenge 3: Fredensborg BI
U15 drenge mester: Ishøj IF
U15 drenge 1: Stenløse BK
U15 drenge 2: Frem Hellebæk
U15 drenge 3: Høng GF
U15 drenge 4: Nykøbing FC
U14 drenge mester: Glostrup
U14 drenge 1: Herstedøster IC
U14 drenge 2: Lyngby BK
U14 drenge 3: Taastrup FC
U14 drenge 4: Greve Fodbold
U18 piger: Greve Fodbold
U16 piger 1: Vordingborg IF
U16 piger 2: Herstedøster IC
U15 piger 1: Vordingborg IF
U15 piger 2: Måløv BK
U14 piger 1: Nykøbing FC
U14 piger 2: Albertslund IF

8:8 
Herresenior Mester:  VB 1968
Herresenior 1:  Invictus XI
Herresenior 2   Albertslund BS72
M+32 1:  Mosede BK
M+32 2: Slangerup &OIF
M+40 1:  Grønne Stjerne
M+40 2:  Torpedo Vestegnen
M+45 1:  Grantoften IF
M+45 2:  FC Rudersdal
M+50 Torveparkens SK
M+55 1 Hørsholm-Usserød IK
M+55 2 Hundested IK
M+60 Jyllinge FC
M+65 Brede IF
Kvindesenior 1:  Allerød FK
Kvindesenior 2: Lynge-Uggeløse IF
K+29:  Ingen række i år
U19/U17 drenge:  AB
U16 drenge:  Holmegaard GB
U14 drenge 2: Tølløse BK
U13 drenge mester: Himmelev-Veddelev BK
U13 drenge 1:  Herlufsholm GF
U13 drenge 2:  Greve Fodbold
U13 drenge 3:  Ålholm IF
U13 drenge 4:  Brøndby Strand IK
U18 piger: Slangerup &OIF
U16/U15 piger:  Fårevejle BK
U14 piger 2: Brøndbyernes IF
U13 piger 1:  Virum-Sorgenfri BK
U13 piger 2:  Brøndbyernes IF
U13 piger 3:  Køge BK
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POKALVINDERE 
Seriepokalen: IF Skjold Birkerød
U19 drenge: Lyngby BK
U17 drenge: Brøndbyernes IF
U16 drenge: HIK
U15 drenge A: Brøndbyernes IF
U15 drenge B: Helsingør IF Fodbold
U14 drenge A: Brøndbyernes IF
U14 drenge B: Herstedøster IC
U13 drenge A: KB
U13 drenge B: Hundige BK
U18 piger: FC Nordsjælland
U16 piger: Farum BK
U15 piger: Vordingborg IF
U14 piger HB Køge
U13 piger: Farum BK
8-Herresenior: VB 1968
8-Kvindesenior: LSF
8-M+32: Greve Fodbold
8-M+40: Greve Fodbold

INDEFODBOLD 2022-2023

HÅNDBOLDMÅL 
Herresenior A: Kværkeby IF
Herresenior B: Torslunde-Ishøj IF
Kvindesenior A: Allerød FK
Kvindesenior B: Espergærde iF
U15 drenge A: Tuse IF
U14 drenge A: Torslunde-Ishøj IF
U13 drenge A: FK Sydsjælland 05
U13 drenge B: Karlslunde IF
U13 drenge C: Herlufsholm GF
U15 piger:  Vordingborg IF
U14 piger A: Virum-Sorgenfri BK
U14 piger B: Vallensbæk IF
U13 piger A: Roskilde Pigefodbold
U13 piger B: Roskilde Pigefodbold

FUTSAL
Herresenior A: Karlslunde IF
Herresenior B: Albertslund BS 72
U19 drenge A: Futsal Gentofte
U19 drenge B: FC Lejre
U17 drenge A: Brøndbyernes IF
U17 drenge B: AB Tårnby
U16 drenge A Hillerød Fodbold
U15 drenge A: LSF
U15 drenge B: Nødebo IF
U14 drenge A: Ålholm IF
U14 drenge B: Ålholm IF
U13 drenge A: København Futsal
U13 drenge B: BSF
Kvindesenior A: Allerød Fodbold Klub
U18 piger A Allerød FK
U18 piger B B 73 Slagelse
U16 piger A B73 Slagelse
U16 piger B Skælskør BI
U15 piger               Albertslund IF
U14 piger A Brøndbyernes IF 2
U14 piger B: Roskilde Pigefodbold
U13 piger A          Hareskov/Farum
U13 piger B B 93
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Årets DBU Sjælland-finaler  
i 11:11

11:11
Sjællandsserien Glostrup - Ringsted IF 1-0
Serie 1: Herlufsholm GF - Frem Hellebæk 0-4
Serie 2: Frederikssund IK - Benløse IF 3-0
Serie 3: Brøndby Strand IK - Liria FK 3-5
Serie 4A:  AB - Køge Union 6-7
Serie 4B: Farum BK - Borup IF 2-4
Serie 5: Helsingør IF - Køge Union 3-4
Serie 6: Benløse IF - Frederikssund IK 10-0
  
M+32 1: Næstved IF - Espergærde IF 3-0
M+32 2: Brødeskov IF - BK 96, Solrød 2-5
Kvindeserie 1: Tuse IF - Herstedøster IC 0-6
Kvindeserie 2: Ølstykke FC - Svogerslev BK  3-0
U19 drenge mester: Humlebæk BK - KFUM, BK Roskilde 3-2
U19 drenge 1: Herlufsholm GF - Slagslunde-Ganløse IF 1-2
U19 drenge 2: KBK Hillerød - Køge Nord FC 7-6
U17 drenge mester: Halstedhus IF - Slagslunde-Ganløse IF 4-1
U17 drenge 1: Vordingborg IF - FC Rudersdal 0-6
U17 drenge 2: Ringsted IF - Måløv BK 2-0
U17 drenge 3: Ålholm IF - Gilleleje FK 0-1
U16 drenge 1: Stenløse BK - FC Storebælt 7-6
U16 drenge 2: IF Skjold Birkerød - SMIF 5-4
U16 drenge 3: Suså IF - Fredensborg BI 0-1
U15 drenge mester: Hillerød Fodbold - Ishøj IF 10-11
U15 drenge 1: Stenløse BK - Snekkersten IF 6-5
U15 drenge 2: Svogerslev BK - Frem Hellebæk 1-2
U15 drenge 3: FC Rudersdal - Høng GF 0-1
U15 drenge 4: Nykøbing IF - Allerød FK 2-1
U14 drenge 1: Raklev GI - Herstedøster IC 1-4
U14 drenge 2: Lyngby BK - B. 73, Slagelse 7-6
U14 drenge 3: Taastrup FC - Roskilde Boldklub 3-2
U14 drenge 4: Greve Fodbold - Svinninge IF 1-0
U16 piger 1: BSF - Vordingborg IF 3-4
U16 piger 2: Køge BK - Herstedøster IC 0-3
U15 piger 2: Måløv BK - Raklev GI 4-0
U14 piger 2: Albertslund IF - FC Lejre 3-1v
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Årets DBU Sjælland-finaler  
i 8:8

8:8
Herresenior Mester:   VB 1968 - FC Fløng 6-5
Herresenior 1:  Vestegnen FK - Invictus XI 1-2
Herresenior 2: Albertslund BS 72 - Køge BK 1-0
M+32 1:  Ålholm IF - Mosede BK 0-3
M+32 2:  Slangerup & OIF - Hellested IF  3-1
M+40 1:  Grønne Stjerne - FC Galaksi 6-1
M+40 2: LSF - Torpedo Vestegnen 0-3
M+45 2: Hareskov IF - FC Rudersdal  3-4
Kvindesenior 2: BSF - Lynge-Uggeløse IF 5-6
U14 drenge 2: Store Lyngby IF - Tølløse BK 0-3
U13 drenge mester: Hillerød Fodbold - Himmelev-Veddelev BK 5-6
U13 drenge 1:  Lundtofte Boldklub - Herlufsholm GF  1-2
U13 drenge 2:  Svogerslev BK - Greve Fodbold  1-5
U13 drenge 3: FC Nakskov - Ålholm IF 2-4
U13 drenge 4: Brøndby Strand IK - Holmegaard GB 1-0
U16/U15 piger:  Faxe BK - Fårevejle BK 0-1
U14 piger 2:  Brøndbyernes IF - Hornbæk IF 3-1
U13 piger 3:  Køge BK - Store Heddinge BK 6-5

Pokalfinalerne
Seriepokalen: Brøndby Strand IK - IF Skjold Birkerød  2-3
U19 drenge: FCK - Lyngby BK 1-2
U17 drenge: Brøndbyernes IF - Lyngby BK 5-3
U16 drenge: HIK - Fremad Amager 3-1
U15 drenge A: AB - Brøndbyernes IF 1-4
U15 drenge B: Greve Fodbold - Helsingør IF Fodbold 2-3
U14 drenge A: Hvidovre IF - Brøndbyernes IF 3-5
U14 drenge B: Hillerød Fodbold - Herstedøster IC 2-4
U13 drenge A: KB - HIK 3-0
U13 drenge B: Måløv BK - Hundige BK 0-3
U18 piger: Brøndbyernes IF - FC Nordsjælland 1-2
U16 piger: BSF - Farum BK 1-3
U15 piger: Frederiksværk FK - Vordingborg IF 0-2
U14 piger: HB Køge - Sundby BK 1-0
U13 piger BSF - Farum BK 2-5
8-Herresenior: Grantoften IF - VB 1968 0-3
8-Kvindesenior: LSF - Fløng-Hedehusene 4-2
8-M+32: Torveparkens SK - Greve Fodbold 0-3
8-M+40: Himmelev-Veddelev BK - Greve Fodbold 1-3
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Fællesturneringer
Fællesturneringerne består af klubber fra Sjælland, København og Lolland-Falster.

Sjællandske DM-medaljer
I 2023 har nedennævnte DBU Sjælland-klubber vundet guld, sølv eller bronze under DBU
Senior, Herrer: FC Nordsjælland, sølv
Senior, Kvinder: HB Køge, guld - Brøndbyernes IF, sølv
U19-Ligaen: FC Nordsjælland, bronze
U17-Ligaen: Brøndbyernes IF, guld - FC Nordsjælland, bronze
U15-Ligaen: Farum Boldklub, bronze
U18 piger DM: FC Nordsjælland, sølv

M+32 KB
M+40 B.93
U19 drenge Øst 1:   Jægersborg BK
U19 drenge Øst 2:  Farum BK 
U17 drenge Øst 1:   Hørsholm-Usserød IK
U17 drenge Øst 2:  Lyngby Boldklub 1921 
U16 drenge Øst: 1 LSF
U16 drenge Øst 2 FB
U15 drenge Liga 2:  AB
U15 drenge Liga 3 pulje A: GVI
U15 drenge Liga 3 pulje B Brønshøj BK
U14 drenge Liga 1: Brøndbyernes IF
U14 drenge Liga 2 pulje A: FC Helsingør
U14 drenge Liga 3 pulje A: Frem
U14 drenge Liga 3 pulje B: Hillerød Fodbold
 
 
U13 drenge Liga 1: KB
U13 drenge Liga 2: HIK
U13 drenge Liga 3 pulje A: FA2000
U13 drenge Liga 3 pulje B: B1903
Kvindeserie Øst: Allerød FK
U18 piger Øst: Nykøbing FC
U16 piger Øst 1: B73 Slagelse
U16 piger Øst 2 Nykøbing FC
U14 piger Liga 1: Farum BK
U14 piger Liga 2: Roskilde Pigefodbold
U13 piger Liga 1 pujle 1: Farum BK
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